



ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTOS

GOLMAYO

En cumplimiento del artículo 169.1, por remisión del 177.2, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al no haberse presentado alegaciones durante el plazo de exposición al público, queda automáticamente elevado a definitivo el Acuerdo de Pleno de fecha 28 de septiembre de 2016, sobre aprobación del expediente de modificación de créditos nº 3/2016 del Presupuesto del ejercicio 2016, en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito con cargo a bajas por anulación de crédito, aumentos por ingresos efectivamente recaudados, ajuste en ingresos y compromisos firmes de aportación, quedando publicado resumido por capítulos del siguiente modo:

MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº 3/2016: CRÉDITO EXTRAORDINARIO Y SUPLEMENTO DE CRÉDITO CON CARGO A BAJAS POR ANULACIÓN DE CRÉDITO, AUMENTOS POR INGRESOS EFECTIVAMENTE RECAUDADOS, AJUSTE EN INGRESOS Y COMPROMISOS FIRMES DE APORTACIÓN

MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº 3/2016

1.- Aumento de créditos presupuesto de gastos

Crédito extraordinario:

Aplicación presupuestaria		Descripción de la aplicación presupuestaria	Crédito inicial	Crédito extraordinario	Crédito definitivo
920	13105	Gastos personal peones discapacitados	0,00	8.400,00	8.400,00
920	16001	Seguridad Social peones discapacitados	0,00	1.600,00	1.600,00
		Total capítulo 1	0,00	10.000,00	10.000,00
920	62208	Liquidación obra centro social y consultorio médico en Golmayo	0,00	12.000,00	12.000,00
165	62302	Liquidación alumbrado Camaretas legalización	0,00	4.429,69	4.429,69
		Total capítulo 6	0,00	16.429,69	16.429,69
		Total crédito extraordinario	0,00	26.429,69	26.429,69

Suplemento de crédito

Aplicación presupuestaria		Descripción de la aplicación presupuestaria	Crédito inicial	Crédito extraordinario	Crédito definitivo
912	10000	Asistencias y retribuciones miembros Corporación	15.750,00	14.250,00	30.000,00
324	13100	Gastos de personal laboral eventual de cultura-Escuela de Música	33.308,48	5.188,48	38.496,96
920	13104	Gastos personal subvencionado por otras Administraciones Públicas	30.000,00	8.500,00	38.500,00
920	16000	Seguridad Social a cargo empleador	151.000,00	4.000,00	155.000,00
		Total capítulo 1	230.058,48	31.938,48	261.996,96
312	20201	Arrendamiento local consultorio médico Golmayo	1.800,00	1.200,00	3.000,00
320	21200	Reparac., manten y conserv. edificios colegio y guardería (educación)	3.250,00	30.750,00	34.000,00
160	21400	Reparac., manten y conserv. vehículos (bienestar comunitario)	3.000,00	1.000,00	4.000,00
920	22002	Material informático no inventariable	2.500,00	1.000,00	3.500,00
312	22100	Energía eléctrica consultorios médicos (sanidad)	2.475,00	525,00	3.000,00



Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 130

Miércoles, 16 de noviembre de 2016

320	22100	Energía eléctrica colegio y guardería (educación)	10.125,00	4.875,00	15.000,00
920	22100	Energía eléctrica Ayto. Admón. general, servicios generales	4.725,00	2.775,00	7.500,00
161	22200	Teléfono control de aguas (bienestar comunitario)	1.000,00	500,00	1.500,00
330	22609	Gastos varios en cultura	6.500,00	2.000,00	8.500,00
340	22609	Gastos varios en actividades deportivas	1.750,00	1.000,00	2.750,00
920	22706	Estudios y trabajos técnicos exteriores, proyectos y otros, servicios generales	2.000,00	4.750,00	6.750,00
		Total capítulo 2	44,625,00	50,375,00	89.500,00
341	48001	Becas para subvenciones de deportistas	1.500,00	500,00	2.000,00
		Total capítulo 4			
338	60900	Adquisición de carpas	4.000,00	500,00	4.500,00
172	63100	Cauce arroyo de la vega en Camparañón	4.000,00	14.000,00	18.000,00
		Total capítulo 6	8.000,00	14.500,00	22.500,00
		Total suplemento de crédito	284,183,48	97.313,48	373.996,96

Resumen aumento de créditos en presupuesto de gastos

	<i>Total</i>
Total crédito extraordinario	26.429,69
Total suplemento de crédito	97.313,48
Total aumento créditos presupuesto de gastos	123.743,17

2.- Financiación

1. Bajas por anulación en presupuesto de gastos

<i>Aplicación presupuestaria</i>	<i>Descripción de la aplicación presupuestaria</i>	<i>Crédito inicial</i>	<i>Bajas por anulación</i>	<i>Crédito definitivo</i>	
332	13000	Gastos personal laboral fijo cultura - biblioteca	24.023,70	8.544,47	15.479,23
337	13100	Gastos de personal laboral eventual de cultura - monitores de verano	16.869,95	5.000,00	11.869,95
		Total capítulo 1	40.893,65	13.544,47	27.349,18
162	22700	Gastos en servicio de recogida basura (bienestar comunitario)	120.000,00	3.000,00	117.000,00
152	22701	Derribos inmuebles ruina en ejecución subsidiaria	11.000,00	10.000,00	1.000,00
151	22706	Elaboración instrumentos planeamiento urbanístico (vivienda y urbanismo)	16.685,05	16.585,05	100,00
912	23000	Dietas miembros de la Corporación	37.500,00	14.250,00	23.250,00
		Total capítulo 2	185.185,05	43.835,05	141.350,00
011	30001	Intereses operación Tesorería	4.000,00	3.900,00	100,00
		Total capítulo 3	4.000,00	3.900,00	100,00
334	48000	Subvenciones convocatoria anual asociaciones, cultura	4.500,00	500,00	4.000,00
		Total capítulo 4	4.500,00	500,00	4.000,00
165	60000	Legalización alumbrado en zona dotacional	1.000,00	1.000,00	0,00
171	60000	Riego en zona dotacional	3.000,00	3.000,00	0,00
342	61901	Inversión en polideportivo	1.000,00	1.000,00	0,00
151	61902	Pavimentación Golmayo y barrios	33.000,00	4.818,00	28.182,00
161	62200	Cubierta depósito Camaretas	6.000,00	6.000,00	0,00
342	62201	Piscina municipal 2ª fase	195.000,00	49.279,70	145.720,30
342	62202	Liquidación piscina municipal 1ª fase	15.519,83	736,29	14.783,54
165	62300	Instalación alumbrado led por subvención	23.114,01	4.856,62	18.257,39
920	62500	Mobiliario para grupos políticos	3.000,00	2.000,00	1.000,00

Boletín Oficial de la Provincia de Soria



Miércoles, 16 de Noviembre de 2016

Núm. 130

135	62900	Protección civil	3.000,00	2.000,00	1.000,00
330	63201	Inversión fragua Camparañón	12.000,00	12.000,00	0,00
161	63300	Conexión pluviales y fecales calle B	1.000,00	1.000,00	0,00
920	63500	Adquisición mesas y sillas	4.000,00	1.500,00	2.500,00
		Total capítulo 6	300.633,84	89.190,61	211.443,23
		Total bajas por anulación en presupuesto de gastos	535.212,54	150.970,13	384.242,41

2. Aumento por ingresos efectivamente recaudados

Concepto de ingreso	Descripción de la aplicación presupuestaria	Crédito inicial	Aumento por ingresos efectivamente recaudados	Crédito definitivo
11500	Impuesto vehículos tracción mecánica	107.300,95	1.284,90	108.585,85
11600	Imp. Sobr. Incrém. valor de los terrenos naturaleza urbana	100,00	4.348,12	4.448,12
	Total capítulo 1	107.400,95	5.633,02	113.033,97
29000	Impuesto construcciones instalaciones y obras	35.750,00	12.999,17	48.749,17
	Total capítulo 2	35.750,00	12.999,17	48.749,17
32100	Tasa licencias urbanísticas	10.500,00	2.182,30	12.682,30
39100	Multas por infracciones urbanísticas	100,00	4.214,16	4.314,16
	Total capítulo 3	10.600,00	6.396,46	16.996,46
55501	Aprovech. especiales, aprovechamiento de pastos	5.000,00	2.522,18	7.522,18
55502	Aprovech. especiales (trufas, madera, colmenas, leñas)	2.000,00	31.522,87	33.522,87
	Total capítulo 5	7.000,00	34.045,05	41.045,05
60200	Enajenación parcelas sobrantes vía pública	100,00	6.248,00	6.348,00
	Total capítulo 6	100,00	6.248,00	6.348,00
	Total aumentos por ingresos efectivamente recaudados	160.850,95	65.321,70	226.172,65

3. Ajustes en ingresos

Concepto de ingreso	Descripción de la aplicación presupuestaria	Crédito inicial	Ajustes en ingresos	Crédito definitivo
11300	I.B.I. urbana	694.061,12	9.352,93	684.708,19
	Total capítulo 1	694.061,12	9.352,93	684.708,19
30200	Tasa recogida de basuras	76.892,39	8.553,60	68.338,79
30400	Tasa servicio depuración aguas residuales	91.566,77	21.801,61	69.765,16
31200	Tasa programa ocio y tiempo libre	23.000,00	2.000,00	21.000,00
	Total capítulo 3	191.459,16	32.355,21	159.103,95
45052	Tran. Corr. de Adm. Gral. Com. auto para empleo	20.000,00	19.900,00	100,00
46104	Tran. Corr. de Diputación Provincial para monitor deportivo	7.552,00	1.752,00	5.800,00
46300	Transf. Mancomunidad 150 Pueblos	45.000,00	40.000,00	5.000,00
	Total capítulo 4	72.552,00	61.652,00	10.900,00
76102	Subvención Diputación pavimentación barrios de Golmayo	19.800,00	2.890,80	16.909,20
76103	Subvención Diputación piscina de Golmayo	97.500,00	24.639,85	72.860,15
76104	Subvención Diputación instalación alumbrado led	13.868,41	2.913,98	10.954,43
	Total capítulo 7	131.168,41	30.444,63	100.723,78
	Total ajustes en ingresos	1.089.240,69	133.804,77	955.435,92

4. Compromisos firmes de aportación



Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 130

Miércoles, 16 de noviembre de 2016

<i>Concepto de ingreso</i>	<i>Descripción de la aplicación presupuestaria</i>	<i>Crédito inicial</i>	<i>Compromisos firmes de aportación</i>	<i>Crédito definitivo</i>
45053	Tran. Corr de Adm. Gral. Com. auto para empleo peones discapacitados	0,00	10.000,00	10.000,00
46102	Trans. Corr. Diputación. subvencion reparacion colegio	100,00	23.900,00	24.000,00
46103	Tran. Corr. de Diputación Provincial para empleo	100,00	19.900,00	20.000,00
	Total capítulo 4	200,00	53.800,00	54.000,00
	Total compromisos firmes de aportación	200,00	53.800,00	54.000,00

Resumen financiación

	<i>Total</i>
Total bajas por anulación en presupuesto de gastos	150.970,13
Total aumentos por ingresos efectivamente recaudados	65.321,70
Total ajustes en ingresos	-133.804,77
Total compromisos firmes de aportación	53.800,00
Total resumen financiación	136.287,06

Resumen modificación de crédito nº 3/2016

1.- Aumento de créditos presupuesto de gastos

Total crédito extraordinario	26.429,69
Total suplementos de crédito	97.313,48
Total	123.743,17

2.- financiación

Total bajas por anulación en presupuesto de gastos	150.970,13
Total aumentos por ingresos efectivamente recaudados	65.321,70
Total ajustes en ingresos	-133.804,77
Total compromisos firmes de aportación	53.800,00
Total resumen financiación	136.287,06
Total financiación - gastos	12.543,89

Contra el presente Acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el artículo 171 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, los interesados podrán interponer directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos establecidos en los artículos 25 a 42 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de dicha Jurisdicción.

Sin perjuicio de ello, a tenor de lo establecido en el artículo 171.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, la interposición de dicho recurso no suspenderá por sí sola la efectividad del acto o Acuerdo impugnado.

Golmayo, 8 de noviembre de 2016.– El Alcalde, Benito Serrano Mata.

2364

BOPSO-130-16112016